РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2022 г.                              г. Западная Двина                             № 436
Об определении отдела образования администрации

 Западнодвинского муниципального округа

 Тверской  области  в качестве

уполномоченного органа местного

 самоуправления по исполнению переданных

государственных полномочий Тверской области по

предоставлению компенсации расходов

на оплату жилых помещений, отопления

и освещения педагогическим
 работникам, проживающим и работающим

в сельских населенных пунктах, рабочих

 поселках (поселках городского типа)

           В соответствии с Законом Тверской области от 23.12.2015г. №132-ЗО «О наделении органов местного самоуправления Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям педагогических работников, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)»,  администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Определить  отдел образования администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области  в качестве уполномоченного органа местного самоуправления  по исполнению переданных государственных полномочий Тверской области по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим  работникам муниципальных образовательных организаций Западнодвинского муниципального округа Тверской области и руководящим работникам, деятельность которых связана с образовательным процессом (далее-педагогические работники), муниципальных образовательных организаций Западнодвинского муниципального округа Тверской области, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) (далее – отдельные государственные полномочия).

        2. Настоящее Постановление  вступает в силу со дня   официального опубликования и подлежит официальному опубликованию в газете «Авангард» и размещению на  официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа  в сети Интернет.

           Глава Западнодвинского муниципального округа    О.А.Голубева